
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БРЯНСКОЙ  

ОБЛАСТИ 

_____________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

04.04.2019   № 502 

 г. Брянск 

 

О формировании  ежегодного плана-заказа  

по повышению квалификации и переподготовке 

педагогических работников в ГАУ ДПО «БИПКРО» 

на 2020 календарный год. 

 

Во исполнение п. 3.1.2., п. 3.1.5., п. 3.1.6. административного регламента 

департамента образования и науки Брянской области по предоставлению 

государственной услуги по организации и проведению профессиональной 

переподготовки и повышения квалификации педагогических и руководящих 

работников государственных и муниципальных организаций Брянской области, 

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом 

департамента образования и науки Брянской области от 20.05.2016 № 1254. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить контрольные цифры ежегодного плана-заказа по 

повышению квалификации педагогических работников области на 2020 год: 

1.1. Потенциальное количество потребителей услуги - 5504 чел. 

2. Ректору ГАУ ДПО «БИПКРО» (И.Н. Пихенько) на основании 

утверждённых контрольных цифр срок до 15 декабря 2019 года: 

2.1. Сформировать и представить для утверждения в департамент 

образования и науки Брянской области проект Государственного задания 

учредителя на оказание государственных услуг (выполнения работ) по 

повышению квалификации и профессиональной переподготовке педагогических 

и руководящих работников области.  

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора департамента образования и науки Брянской области В.М. Ширяева.  

 

 

Директор департамента Т.В. Кулешова 
 

 

 

Приказ подготовлен отелом по  

профессиональному образованию и науке  

Исп. Е.М.Сергеева 
т. 64-25-48 


